Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

                                                    ПРИКАЗ
25.08.2025                                                                                                    №241

О  создании Совета
по профилактике
правонарушений безнадзорности
и правонарушений среди
несовершеннолетних в школе

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» » с изменениями от 23 мая 2025 года, Федеральным законом №124-ФЗ от 24 июля 1998 года «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» с изменениями от 28 декабря 2024 года, Федеральным законом № 120-ФЗ от 24 июня 1999 года «Об основах системы профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних» с изменениями от 1 апреля 2025 года. В целях повышения эффективности работы по профилактике безнадзорности   и правонарушений среди несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить положение совета  по профилактике правонарушений безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в школе.                                        2.     Создать Совет по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в составе:
Председатель – Заболотная Л.В., директор МОУ «СШ№3 им. Я.И.Чапичева»;
Секретарь – Галанюк Е.Л., социальный педагог
Члены совета:
Аметова Э.Э.., заместитель директора по ВР
Деревянченко М.А., заместитель директора по УР
Ибрагимов Р.Р., педагог-психолог
Петислямова Н.А., советник директора
Классные руководители 1-11 классов
Вакулич И.С., инспектор ОПДН и специалист социальной службы ГБУ РК (Джанкойский городской центр социальных служб для семьи, детей и молодёжи)
Леонова Ю. главный специалист по ВР и работе с правоохранительными органами отдела образования администрации г. Джанкоя.
3.      Утвердить план работы Совета профилактики на 2025/2026 учебный год (приложение 1).
3.1.     Утвердить периодичность заседаний Совета – по мере необходимости, но не реже 1 раза в четверть.  День недели проведения заседаний Совета – пятница, время начала работы – 14.00, место проведения – кабинет заместителя директора школы.
4.      Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Аметову Э.Э. заместителя директора по ВР.

Директор                                                                                       Л.В.Заболотная

С приказом ознакомлены:
Ибрагимов Р.Р.
Аметова Э.Э.
Деревянченко М.А.
Галанюк Е.Л.
Петислямова Н.А.
[bookmark: _GoBack]